



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2013 r

ROWwl-It-504-24/13(1614)

Pan
Tomasz Karaczyn
Zastępca Dyrektora
Departamentu Programów Rozwoju Obszarów
Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego

ul. Piastowska 14, 45-081 Opole

Dotyczy: kwalfikowalności kosztów podróży pracowników LGD w ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego PROW 2007-2013.

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 21 marca 2013 r. (znak: DOW.V.040.1.3.2013) w sprawie kwalifikowalności kosztów podróży pracownika LGD w ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW 2007-2013), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje w układzie pytanie - tekst pochyły, odpowiedź - tekst normalny.

Pytanie Samorządu Województwa:

Beneficjent we wniosku o płatność w ramach kosztów bieżących rozliczył wydatki podróży służbowych pracownika biura LGD, których celem była pomoc w przygotowaniu uzupełnień do wniosku z działania Różnicowanie w kierunku działalności pozarolniczej. Do wniosku dołączono również kartę konsultacji podpisaną przez osobę, której konsultacja została udzielona.

Do zakresu obowiązków pracownika należy m.in. prowadzenie doradztwa dla beneficjentów w sprawie warunków i możliwości otrzymania dofinansowania.

Wobec powyższego, zwracam się z pytaniem, czy koszty związane z podróżą służbową, której celem jest pomoc w przygotowaniu uzupełnień do wniosku (o pomoc, płatność), można uznać za kwalifikowalne?

W opinii Urzędu koszt powyższych delegacji jest bezpośrednio związany z zakresem obowiązków pracownika biura LGD zatrudnionego m.in. w celu pełnej realizacji LSR

i wpisuje się w zakres kosztów kwalifikowalnych określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103 poz. 660 z późn. zm.), w związku z czym stanowi wydatek kwalifikowalny.

Odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

Stosownie do § 3a ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 660, z późn. zm.), do kosztów bieżących (kwalifikujących się do wsparcia w ramach przedmiotowego działania) zalicza się m.in. niezbędne do realizacji operacji koszty wynagrodzenia i innych świadczeń, o których mowa w Kodeksie pracy, związanych z pracą pracowników LGD, przez co należy rozumieć w szczególności zwrot kosztów podróży poniesionych przez tych pracowników w związku z wykonywaniem przez nich powierzonych im obowiązków.

Jeśli zaś chodzi o zasadność poniesienia takiego kosztu to podlega to ocenie samorządu województwa będącego stroną umowy przyznania pomocy.

Z kolei wątpliwości dotyczące sposobu rozliczenia kosztów w ramach wniosków o płatność należy kierować do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będącej agencją płatniczą dla PROW 2007-2013.

Z poważaniem
ZUR/DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Renata Zielińska
ZASTĘPCA DYREKTORA

Do wiadomości:

- według rozdzielnika